

**CONSEIL MUNICIPAL DU 12 DÉCEMBRE 2022
LISTE DES DÉLIBÉRATIONS
AFFICHÉE LE 19 DÉCEMBRE 2022**

Le douze décembre deux mil vingt-deux à dix-neuf heures, les membres du Conseil Municipal se sont réunis sous la présidence de **Fabrice DALINO, maire**.

Nombre de conseillers en exercice : 29

Date d'envoi de la convocation : 05 décembre 2022

PRESENTS :

Les Adjoints au Maire :

Mesdames FAUCHOUX – HERITAGE (à partir de 19h05, 1^{er} vote pour n°22.138) – LE GUELLEC

Messieurs BERTRAND – BOURGOGNON – DESSAUGE – GUILLOUET.

Les Conseillers municipaux :

Mesdames ANDRIAMANDIMBY – BIRLOUET – CANOVAS – DAVID – HUET – LE BAIL-POUTREL – LE PALLEC – METENS – PELLETIER (à partir de 19h55 – 1^{er} vote pour n°22.139) – RICHOUX

Messieurs ANDRIAMANDIMBY – DUFFE – FIERDEHAICHE – LE BRAS – NEDELEC – PARTHENAY (à partir de 19h16 – 1^{er} vote pour n°22.139) – THIRION – TILLARD.

PROCURATIONS :

M. GAUTHIER a donné procuration à M. DALINO

MME SAUVÉE a donné procuration à M. DESSAUGE

ABSENTS : Mme CHAUVIN

SECRÉTAIRE : M. ANDRIAMANDIMBY

N°	RAPPORTEUR	OBJET	VOTES
22.138	M. LE MAIRE	APPROBATION DU PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 07 NOVEMBRE 2022	Après avoir délibéré, à 25 voix pour et 1 abstention (Mme RICHOUX), le Conseil Municipal : - ADOPTE le procès-verbal de la réunion du 7 novembre 2022
URBANISME ET CADRE DE VIE			
22.139	M. LE BRAS	OUVERTURE EXCEPTIONNELLE DES COMMERCES LES JOURS FÉRIÉS ET DIMANCHES EN 2023	Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité : - DONNE un avis favorable aux dates retenues pour l'ouverture des commerces et jours fériés en 2023, à savoir : o 4 DIMANCHES : ▪ 15 janvier 2023 (1 ^{er} dimanche des soldes d'hiver) ; ▪ 2 juillet 2023 (1 ^{er} dimanche des soldes d'été) ; ▪ 10 et 17 décembre 2023 (2 dimanches avant Noël). o 3 JOURS FÉRIÉS : ▪ 8 mai 2023 ; ▪ 18 mai 2023 ; ▪ 11 novembre 2023 - AUTORISE Monsieur le Maire à prendre l'arrêté et à signer tout document afférent.
22.140	M. BOURGOGNON	CONVENTION DE FINANCEMENT POUR L'ACCOMPAGNEMENT A LA MAITRISE DE L'ÉNERGIE DANS LES BATIMENTS COMMUNAUX SDE 35 - PROGRAMME ACTEE 2 : AUDIT ÉNERGETIQUE	Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité : - AUTORISE le Maire à signer la convention d'engagement avec le SDE 35 telle qu'annexée pour le financement de l'audit énergétique, ainsi que de signer le cas échéant tout document afférent.
FINANCES – ADMINISTRATION GÉNÉRALE – RESSOURCES HUMAINES			

22.141	M. BERTRAND	BUDGET PRINCIPAL -DECISION MODIFICATIVE N°4	<p>Section de Fonctionnement :</p> <table border="1"> <tr> <td colspan="2">Dépenses</td> <td align="right">-</td> <td align="right">€</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Chapitre 011 :</td> <td align="right">-</td> <td align="right">5 500,00 €</td> </tr> <tr> <td>6228 : Divers</td> <td></td> <td align="right">-</td> <td align="right">5 500,00 €</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Chapitre 65 :</td> <td align="right">+</td> <td align="right">5 500,00 €</td> </tr> <tr> <td>6574 : Subvention de Fonctionnement</td> <td></td> <td align="right">+</td> <td align="right">5 500,00 €</td> </tr> </table> <p>Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité :</p> <ul style="list-style-type: none"> - VALIDE la Décision Modificative N°04 telle que décrite en annexe ; - AUTORISE le Maire à signer tout document y afférent. 	Dépenses		-	€	Chapitre 011 :		-	5 500,00 €	6228 : Divers		-	5 500,00 €	Chapitre 65 :		+	5 500,00 €	6574 : Subvention de Fonctionnement		+	5 500,00 €																																																																																																				
Dépenses		-	€																																																																																																																								
Chapitre 011 :		-	5 500,00 €																																																																																																																								
6228 : Divers		-	5 500,00 €																																																																																																																								
Chapitre 65 :		+	5 500,00 €																																																																																																																								
6574 : Subvention de Fonctionnement		+	5 500,00 €																																																																																																																								
22.142	M. BERTRAND	AUTORISATION DE DEPENSES D'INVESTISSEMENT AVANT LE VOTE DES BUDGETS 2023	<p align="center">BUDGET PRINCIPAL (M14) :</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Chapitre</th> <th>Libellé comptable</th> <th>BP 2022</th> <th>Autorisations 2023</th> <th>Répartition</th> <th>Imputation</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>20</td> <td>Immobilisations incorporelles</td> <td align="right">222 300,31 €</td> <td align="right">55 575,08 €</td> <td align="right">55 575,08 €</td> <td align="right">2031-01</td> </tr> <tr> <td>204</td> <td>Subventions d'équipement versées</td> <td align="right">15 000,00 €</td> <td align="right">3 750,00 €</td> <td align="right">3 750,00 €</td> <td align="right">20422-01</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="right">20 000,00 €</td> <td align="right">2112-822</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="right">100 000,00 €</td> <td align="right">2128-414</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="right">10 000,00 €</td> <td align="right">21311-81021</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="right">70 000,00 €</td> <td align="right">21312-81024</td> </tr> <tr> <td>21</td> <td>Immobilisations corporelles</td> <td align="right">1 445 130,24 €</td> <td align="right">361 282,56 €</td> <td align="right">70 000,00 €</td> <td align="right">21318-81023</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="right">50 000,00 €</td> <td align="right">2152-822</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="right">20 000,00 €</td> <td align="right">21534-814</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="right">5 000,00 €</td> <td align="right">2183-0201122</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="right">5 000,00 €</td> <td align="right">2188-0201122</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="right">11 282,56 €</td> <td align="right">2188-251</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td>Immobilisations en cours</td> <td align="right">1 407 454,71 €</td> <td align="right">351 863,68 €</td> <td align="right">351 863,68 €</td> <td align="right">2313-81026</td> </tr> <tr> <td>TOTAL</td> <td></td> <td align="right">3 089 885,26 €</td> <td align="right">772 471,32 €</td> <td align="right">772 471,32 €</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p align="center">BUDGET ASSAINISSEMENT (M49) :</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Chapitre</th> <th>Libellé comptable</th> <th>BP 2022</th> <th>Autorisations 2023</th> <th>Répartition</th> <th>Imputation</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>20</td> <td>Immobilisations incorporelles</td> <td align="right">55 000,00 €</td> <td align="right">13 750,00 €</td> <td align="right">13 750,00 €</td> <td align="right">2031-921</td> </tr> <tr> <td>21</td> <td>Immobilisations corporelles</td> <td align="right">369 999,99 €</td> <td align="right">92 500,00 €</td> <td align="right">92 500,00 €</td> <td align="right">2156-921</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td>Immobilisations en cours</td> <td align="right">879 590,36 €</td> <td align="right">219 897,59 €</td> <td align="right">219 897,59 €</td> <td align="right">2315-921</td> </tr> <tr> <td>TOTAL</td> <td></td> <td align="right">1 304 590,35 €</td> <td align="right">326 147,59 €</td> <td align="right">326 147,59 €</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité :</p> <ul style="list-style-type: none"> - AUTORISE M. le Maire à engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement dans les limites précisées ci-dessus pour les budgets « Ville » et « Assainissement », et ce, avant le vote formel des budgets primitifs. - AUTORISE M. le Maire à engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement sur des imputations autres au gré des besoins, dès lors que l'enveloppe par chapitre est respectée. 	Chapitre	Libellé comptable	BP 2022	Autorisations 2023	Répartition	Imputation	20	Immobilisations incorporelles	222 300,31 €	55 575,08 €	55 575,08 €	2031-01	204	Subventions d'équipement versées	15 000,00 €	3 750,00 €	3 750,00 €	20422-01					20 000,00 €	2112-822					100 000,00 €	2128-414					10 000,00 €	21311-81021					70 000,00 €	21312-81024	21	Immobilisations corporelles	1 445 130,24 €	361 282,56 €	70 000,00 €	21318-81023					50 000,00 €	2152-822					20 000,00 €	21534-814					5 000,00 €	2183-0201122					5 000,00 €	2188-0201122					11 282,56 €	2188-251	23	Immobilisations en cours	1 407 454,71 €	351 863,68 €	351 863,68 €	2313-81026	TOTAL		3 089 885,26 €	772 471,32 €	772 471,32 €		Chapitre	Libellé comptable	BP 2022	Autorisations 2023	Répartition	Imputation	20	Immobilisations incorporelles	55 000,00 €	13 750,00 €	13 750,00 €	2031-921	21	Immobilisations corporelles	369 999,99 €	92 500,00 €	92 500,00 €	2156-921	23	Immobilisations en cours	879 590,36 €	219 897,59 €	219 897,59 €	2315-921	TOTAL		1 304 590,35 €	326 147,59 €	326 147,59 €	
Chapitre	Libellé comptable	BP 2022	Autorisations 2023	Répartition	Imputation																																																																																																																						
20	Immobilisations incorporelles	222 300,31 €	55 575,08 €	55 575,08 €	2031-01																																																																																																																						
204	Subventions d'équipement versées	15 000,00 €	3 750,00 €	3 750,00 €	20422-01																																																																																																																						
				20 000,00 €	2112-822																																																																																																																						
				100 000,00 €	2128-414																																																																																																																						
				10 000,00 €	21311-81021																																																																																																																						
				70 000,00 €	21312-81024																																																																																																																						
21	Immobilisations corporelles	1 445 130,24 €	361 282,56 €	70 000,00 €	21318-81023																																																																																																																						
				50 000,00 €	2152-822																																																																																																																						
				20 000,00 €	21534-814																																																																																																																						
				5 000,00 €	2183-0201122																																																																																																																						
				5 000,00 €	2188-0201122																																																																																																																						
				11 282,56 €	2188-251																																																																																																																						
23	Immobilisations en cours	1 407 454,71 €	351 863,68 €	351 863,68 €	2313-81026																																																																																																																						
TOTAL		3 089 885,26 €	772 471,32 €	772 471,32 €																																																																																																																							
Chapitre	Libellé comptable	BP 2022	Autorisations 2023	Répartition	Imputation																																																																																																																						
20	Immobilisations incorporelles	55 000,00 €	13 750,00 €	13 750,00 €	2031-921																																																																																																																						
21	Immobilisations corporelles	369 999,99 €	92 500,00 €	92 500,00 €	2156-921																																																																																																																						
23	Immobilisations en cours	879 590,36 €	219 897,59 €	219 897,59 €	2315-921																																																																																																																						
TOTAL		1 304 590,35 €	326 147,59 €	326 147,59 €																																																																																																																							
22.143	M. BERTRAND	ACTUALISATION DES PRIMES DE LA FILIERE POLICE	<p>Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité :</p> <ul style="list-style-type: none"> - ADOpte le coefficient variable entre 1 et 8 pour l'attribution de l'IAT, quel que soit le grade, - MAINTIENT le pourcentage maximum autorisé par les textes pour l'attribution de l'ISMF, - DIT que les conditions d'attribution suivront l'évolution des textes en vigueur, - PREVOIT les crédits au budget. 																																																																																																																								
22.144	M. BERTRAND	MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS AU 01/01/2023	<p>Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité :</p> <ul style="list-style-type: none"> - VALIDE la suppression et la création de poste ainsi présentée : <table border="1"> <thead> <tr> <th>SUPPRESSION</th> <th>DATE</th> <th>CREATION</th> <th>DATE</th> <th>POSTE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1 Rédacteur TC</td> <td>01/01/2023</td> <td>1 Adjoint administratif TC</td> <td>01/01/2023</td> <td>Responsable Communication</td> </tr> <tr> <td>1 Attaché TC</td> <td>01/01/2023</td> <td>1 Rédacteur TC</td> <td>01/01/2023</td> <td>Responsable Aménagement et Développement durable du territoire</td> </tr> <tr> <td>1 Adjoint administratif TC</td> <td>01/01/2023</td> <td>1 Adjoint administratif principal 2^{ème} cl TC</td> <td>01/01/2023</td> <td>Agent d'accueil-Etat civil</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>1 Adjoint administratif principal 2^{ème} cl TC</td> <td>01/01/2023</td> <td>Agent d'accueil-Etat civil</td> </tr> </tbody> </table> <ul style="list-style-type: none"> - MODIFIE le tableau des effectifs en conséquence ; - PREVOIT les crédits nécessaires au budget. 	SUPPRESSION	DATE	CREATION	DATE	POSTE	1 Rédacteur TC	01/01/2023	1 Adjoint administratif TC	01/01/2023	Responsable Communication	1 Attaché TC	01/01/2023	1 Rédacteur TC	01/01/2023	Responsable Aménagement et Développement durable du territoire	1 Adjoint administratif TC	01/01/2023	1 Adjoint administratif principal 2 ^{ème} cl TC	01/01/2023	Agent d'accueil-Etat civil			1 Adjoint administratif principal 2 ^{ème} cl TC	01/01/2023	Agent d'accueil-Etat civil																																																																																															
SUPPRESSION	DATE	CREATION	DATE	POSTE																																																																																																																							
1 Rédacteur TC	01/01/2023	1 Adjoint administratif TC	01/01/2023	Responsable Communication																																																																																																																							
1 Attaché TC	01/01/2023	1 Rédacteur TC	01/01/2023	Responsable Aménagement et Développement durable du territoire																																																																																																																							
1 Adjoint administratif TC	01/01/2023	1 Adjoint administratif principal 2 ^{ème} cl TC	01/01/2023	Agent d'accueil-Etat civil																																																																																																																							
		1 Adjoint administratif principal 2 ^{ème} cl TC	01/01/2023	Agent d'accueil-Etat civil																																																																																																																							
22.145	M. BERTRAND	CRÉATION DE POSTE(S) NON PERMANENT(S) POUR ACCROISSEMENT TEMPORAIRE ET SAISONNIER D'ACTIVITE	<p>Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité :</p> <ul style="list-style-type: none"> - CRÉE les postes non permanents, tels que présentés ci-dessous : <table border="1"> <thead> <tr> <th>NB</th> <th>GRADE</th> <th>TEMPS DE TRAVAIL</th> <th>POSTE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td align="center" colspan="4">LE 15/04/2023</td> </tr> <tr> <td>10</td> <td>ADJOINT TECHNIQUE</td> <td>6h30</td> <td>Agent de service au repas des aînés</td> </tr> <tr> <td align="center" colspan="4">DU 15 AU 16/04/2023</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>ADJOINT TECHNIQUE</td> <td>13h</td> <td>Encadrant des agents de service au repas des aînés</td> </tr> <tr> <td align="center" colspan="4">DU 01/01 AU 31/08/2023</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>ADJOINT D'ANIMATION</td> <td>35/35</td> <td>Renfort animateur</td> </tr> <tr> <td align="center" colspan="4">DU 01/01 AU 31/12/2023</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>ADJOINT TECHNIQUE</td> <td>35/35</td> <td>Renfort Agent d'entretien des locaux et de restauration</td> </tr> <tr> <td align="center" colspan="4">DU 01/01 AU 31/12/2023</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>ADJOINT TECHNIQUE</td> <td>35/35</td> <td>Renfort Agent technique polyvalent</td> </tr> </tbody> </table> <ul style="list-style-type: none"> - AUTORISE le Maire à signer les contrats afférents - PREVOIT les crédits au budget 	NB	GRADE	TEMPS DE TRAVAIL	POSTE	LE 15/04/2023				10	ADJOINT TECHNIQUE	6h30	Agent de service au repas des aînés	DU 15 AU 16/04/2023				1	ADJOINT TECHNIQUE	13h	Encadrant des agents de service au repas des aînés	DU 01/01 AU 31/08/2023				1	ADJOINT D'ANIMATION	35/35	Renfort animateur	DU 01/01 AU 31/12/2023				1	ADJOINT TECHNIQUE	35/35	Renfort Agent d'entretien des locaux et de restauration	DU 01/01 AU 31/12/2023				1	ADJOINT TECHNIQUE	35/35	Renfort Agent technique polyvalent																																																																												
NB	GRADE	TEMPS DE TRAVAIL	POSTE																																																																																																																								
LE 15/04/2023																																																																																																																											
10	ADJOINT TECHNIQUE	6h30	Agent de service au repas des aînés																																																																																																																								
DU 15 AU 16/04/2023																																																																																																																											
1	ADJOINT TECHNIQUE	13h	Encadrant des agents de service au repas des aînés																																																																																																																								
DU 01/01 AU 31/08/2023																																																																																																																											
1	ADJOINT D'ANIMATION	35/35	Renfort animateur																																																																																																																								
DU 01/01 AU 31/12/2023																																																																																																																											
1	ADJOINT TECHNIQUE	35/35	Renfort Agent d'entretien des locaux et de restauration																																																																																																																								
DU 01/01 AU 31/12/2023																																																																																																																											
1	ADJOINT TECHNIQUE	35/35	Renfort Agent technique polyvalent																																																																																																																								

22.146	M. LE BRAS	MODIFICATION DE LA CONVENTION 2022-2024 ENTRE MONTFORT COMMUNAUTE ET SES COMMUNES MEMBRES - INSTRUCTION DES AUTORISATIONS D'URBANISME	<p>Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité :</p> <ul style="list-style-type: none"> - VALIDE les conditions de recours à un ou plusieurs prestataires privés pour assurer le suivi et le fonctionnement du service commun ADS, - VALIDE les conditions de remboursement, - AUTORISE le Maire à signer la mise à jour de la convention pour la gestion d'un service commun « Instruction des ADS » avec Montfort Communauté pour la période du 01/01/2022 au 31/12/2024, ainsi que tout document y afférent.
22.147	M. BERTRAND	AVENANT N°1 - CONVENTION DSP CREMATORIUM	<p>Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité :</p> <ul style="list-style-type: none"> - APPROUVE l'avenant n°1 à la convention de délégation de service public pour l'extension et l'exploitation du crématorium de Montfort-sur-Meu tel qu'annexé ; - AUTORISE le Maire, ou toute autre personne dûment habilitée à cette fin en application des dispositions du Code Général des Collectivités Territoriales, à procéder à la signature de l'avenant et de tout document afférent.

**Fabrice DALINO,
Maire.**

